
Avenida 03deMaio,nº276, Centro,Santa Cruz/PE–CEP 56.215-000 

CNPJNº24.301.475/0001-86 

Telefones:(87) 92000-9646|e-mail:pmscpe@hotmail.com|WebSite:www.santacruz.pe.gov.br 

 

 

 

 

 

Portaria nº 034, de 18 de janeiro de 2025. 

EMENTA: Dispõe sobre a designação de membros para compor o Comitê de Investimentos 

de Fundo Previdenciário do Município de Santa Cruz/PE – FUNPRESC, e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no 

uso de suas atribuições, e; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 461/2018, segundo a qual cabe ao Chefe 

do Poder Executivo nomear os membros do Comitê de Investimentos do Fundo Previdenciário 

do Município de Santa Cruz/PE – FUNPRESC; 

CONSIDERANDO que o Comitê de Investimentos é instrumento necessário para garantir a 

consistência de gestão dos recursos, e visa à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro 

de seus ativos e passivos; conforme a portaria MTP Nº 1.467, de 02 de junho de 2022. 

DECRETA: 

Art. 1º. DESIGNAR os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro, compor o 

Comitê de Investimentos do Fundo Previdenciário de Santa Cruz – FUNPRESC: 

NOME CPF RG 

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 007.XXX.164-84 5.XXX.412-SDS/PE 

ALAN ALVES DE SOUZA 032.XXX.544-51 5.XXX.519-SDS/PE 

MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO BENÍCIO 098.XXX.914-97 8.XXX.392-SDS/PE 

DARLEY RODRIGUES DOS SANTOS 114.XXX.954-08 9.XXX.529-SDS/PE 

JOSÉ EDUARDO DE MELO SOUZA 094.XXX.644-22 8.XXX.685-SDS/PE 

Art. 2º. Nos termos do art. 4º, § 3º, da Lei Municipal nº 461/2018, o mandato dos membros 

do Comitê de Investimentos será de 02 (dois) anos, a contar da presente data. 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 10 

de janeiro de 2025. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Santa Cruz - PE, em 18 de janeiro de 2025. 

 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.350 - Ano 2025 – Segunda-feira, 30 de junho de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO  
 

Portaria nº 034, de 18 de janeiro de 2025. 

 

EMENTA: Dispõe sobre a designação de 

membros para compor o Comitê de 

Investimentos de Fundo Previdenciário do 

Município de Santa Cruz/PE – FUNPRESC, e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 461/2018, 

segundo a qual cabe ao Chefe do Poder Executivo nomear os 

membros do Comitê de Investimentos do Fundo Previdenciário 

do Município de Santa Cruz/PE – FUNPRESC; 

 

CONSIDERANDO que o Comitê de Investimentos é instrumento 

necessário para garantir a consistência de gestão dos recursos, 

e visa à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro de 

seus ativos e passivos; conforme a portaria MTP Nº 1.467, de 

02 de junho de 2022. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. DESIGNAR os seguintes servidores para, sob a 

presidência do primeiro, compor o Comitê de Investimentos do 

Fundo Previdenciário de Santa Cruz – FUNPRESC: 
 

NOME CPF RG 

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 007.XXX.XXX-84 5.XXX.412-SDS/PE 

ALAN ALVES DE SOUZA 032.XXX.XXX-51 5.XXX.519-SDS/PE 

MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO BENÍCIO 098.XXX.XXX-97 8.XXX.392-SDS/PE 

DARLEY RODRIGUES DOS SANTOS 114.XXX.XXX-08 9.XXX.529-SDS/PE 

JOSÉ EDUARDO DE MELO SOUZA 094.XXX.XXX-22 8.XXX.685-SDS/PE 

Art. 2º. Nos termos do art. 4º, § 3º, da Lei Municipal nº 

461/2018, o mandato dos membros do Comitê de 

Investimentos será de 02 (dois) anos, a contar da presente 

data. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, com efeitos retroativos a 10 de janeiro de 2025. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Santa Cruz - PE, em 18 de janeiro de 2025. 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  
Nº 004/2025 

Processo Adm: Nº 032/2025 

Objeto: Construção de Creche e Escola de Educação Infantil – 

FNDE – Creche Tipo 2, no bairro Antônio Tavares, Santa Cruz 

– PE, conforme Termo de Compromisso nº 

962565/2024/FNDE/CAIXA - Operação 1.095.535-52. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 3.079.540,00 (três 

milhões e setenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais): 

FORT EMPREENDIMENTOS EIRELI (42991474000192) com o 

lote: 1 no valor total de R$ 3.079.540,00 (três milhões e 

setenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais). 

SANTA CRUZ - PE, 27 de junho de 2025 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 004/2025 

 

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ- 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.350 - Ano 2025 – Segunda-feira, 30 de junho de 2025. 

2 

SANTA CRUZ-PE, vem comunicar o resultado do processo de 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2025, Processo 

Administrativo nº 032/2025 finalizado sexta-feira, 27 de junho 

de 2025 às 09:18, objeto: Construção de Creche e Escola de 

Educação Infantil – FNDE – Creche Tipo 2, no bairro Antônio 

Tavares, Santa Cruz – PE, conforme Termo de Compromisso nº 

962565/2024/FNDE/CAIXA - Operação 1.095.535-52.. Ficando 

adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: FORT 

EMPREENDIMENTOS EIRELI (42991474000192) com o lote 1 no 

valor de R$ 3.079.540,00 (três milhões e setenta e nove mil e 

quinhentos e quarenta reais). 

 

SANTA CRUZ (PE), sexta-feira, 27 de junho de 2025 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

004/2025 

Processo Adm: Nº 032/2025 

 

Objeto: Construção de Creche e Escola de Educação Infantil – 

FNDE – Creche Tipo 2, no bairro Antônio Tavares, Santa Cruz – 

PE, conforme Termo de Compromisso nº 

962565/2024/FNDE/CAIXA - Operação 1.095.535-52. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 3.079.540,00 (três 

milhões e setenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais): 

FORT EMPREENDIMENTOS EIRELI (42991474000192) com os 

lotes: 1 no valor total de R$ 3.079.540,00 (três milhões e 

setenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais). 

 

SANTA CRUZ (PE), sexta-feira, 27 de junho de 2025 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 004/2025 

Processo Adm: Nº 032/2025 

 

Objeto: Construção de Creche e Escola de Educação Infantil – 

FNDE – Creche Tipo 2, no bairro Antônio Tavares, Santa Cruz – 

PE, conforme Termo de Compromisso nº 

962565/2024/FNDE/CAIXA - Operação 1.095.535-52. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 3.079.540,00 (três 

milhões e setenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais): 

FORT EMPREENDIMENTOS EIRELI (42991474000192) com os 

lotes: 1 no valor total de R$ 3.079.540,00 (três milhões e 

setenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais). 

 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas 

alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 

dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 

objeto do processo licitatório acima especificado. 

 

SANTA CRUZ (PE), sexta-feira, 27 de junho de 2025 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE COMPETENTE 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

mailto:pmscpe@hotmail.com

